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Karadeniz’de Türkiye tarihinin en büyük doğalgaz keşfi,

dünyanın en büyük müteahhitleri listesinde yine 2. sıraya

adını yazdıran müteahhitlerimiz. Mutlu haberlerle

sonlandırdığımız bir hafta oldu. Dileriz yine güzel haberler

alacağımız bir hafta olsun.

Bültenimizde geçtiğimiz hafta sizlerle duyuru olarak

paylaştığımız gelişmelerin özetini bulabilirsiniz. 17-23

Ağustos haftasında Türkiye ve dünya ekonomisinde öne

çıkan konuları ve üyelerimizden haberleri de sizler için

derledik.

Keyifli okumalar dileriz…

Sayın Üyemiz,



Geçtiğimiz haftayı son yılların en büyük müjdesiyle

noktaladık. Milli enerji yatırımları ve Türkiye ekonomisi

açısından tarihi bir güne tanıklık ettik.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın

ülkemize verdiği müjdenin, Fatih sondaj gemimizin

Karadeniz’de gerçekleştirdiği Türkiye tarihinin en büyük

doğalgaz keşfinin sevinç ve heyecanı içindeyiz.

“Bağımsız, Büyük, Güçlü Türkiye” hedefi doğrultusunda

hükümetimizin hayata geçirdiği yerli ve milli politikaların geri

dönüşlerini her alanda alıyoruz, önümüzdeki dönemde de

almaya devam edeceğiz. Bugün Cumhurbaşkanımızın

paylaştığı müjde, yerli ve milli enerji ve maden politikası

doğrultusunda atılan adımların ve verilen emeğin en güzel

karşılığıdır. Bu keşif ülke ekonomimiz için büyük bir adım,

gelecek nesillere bırakılacak kıymetli bir mirasın

başlangıcıdır.

Fatih sondaj gemimizin keşfini yeni keşiflerin takip

edeceğine, önümüzdeki dönemde diğer sondaj

gemilerimizin de titiz çalışmalarıyla yeni müjdeli haberler

almaya devam edeceğimize yürekten inanıyoruz.

Başkan’ın Mesajı



Türkiye tarihinin en büyük doğalgaz keşfinde emeği geçen

herkese, başta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip

Erdoğan’a, Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Berat

Albayrak’a, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sayın Fatih

Dönmez’e, bu süreçte emek veren tüm bürokratlara,

projede görev alan tüm ekibe şükranlarımızı sunuyoruz.

Celal Koloğlu

İNTES Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı
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GÜNDEM

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye tarihinin en büyük doğal 

gaz keşfini gerçekleştirdi

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde

kamuoyunun merakla beklediği "müjde"yi açıkladı. Erdoğan,

"Türkiye, tarihinin en büyük doğal gaz keşfini Karadeniz’de

gerçekleştirdi" dedi.

Erdoğan, şu açıklamaları yaptı: "Fatih Sondaj Gemimiz 20

Temmuz 2020'de başladığı Tuna 1 Kuyusu sondajında 320

milyar metreküp doğal gaz rezervi keşfetmiş durumda. Bu

operasyonu tamamen milli imkanlarla gerçekleştirdik. Kuyudan

elde edilen veriler, aynı bölgede yeni doğal gaz keşiflerinin

kuvvetle muhtemel olduğuna işaret ediyor. Hedefimiz, 2023

yılında Karadeniz gazını milletimizin kullanımına sunmaktır.

Şimdi hemen tespit kuyuları açmaya başlayacak ardından

üretim konseptini belirleyip inşaat ve yapım işlerine geçeceğiz."



GÜNDEM

Bakan Dönmez: Cumhuriyetimizin 100. yılında vatandaşımızla 

kendi gazımızı buluşturacağız

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Karadeniz'de

büyük keşfin yapıldığı sahada yeni tespit kuyularının en kısa

sürede açılacağını belirterek, "Bu çalışmalarımızı daha da

netleştireceğiz. İnşallah Cumhuriyetimizin 100. yılında

vatandaşımızla kendi gazımızı buluşturacağız." dedi.

Bakan Dönmez, Karadeniz'de keşfedilen 320 milyar

metreküplük doğal gaz rezervinin ekonomik değerine ilişkin,

"Bundan sonraki gaz ve petrol fiyatlarını bilmeden geleceğe

dönük tahminde bulunmak zor. Dünyada küresel ölçekte gaz

fiyatları petrole endeksli gerçekleşiyor. Geriye dönük 3-5 yıllık

perspektifle bakarsak bu miktardaki gazın ekonomik değerinin

65 milyar dolar olacağını söyleyebiliriz." dedi.



Yapı Müteahhitlerinin Sınıflandırılması ve Kayıtlarının 

Tutulması Hakkında Yönetmeliğe İlişkin Düzenlemeler

Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın Murat Kurum’a Yapı

Müteahhitlerinin Sınıflandırılması ve Kayıtlarının Tutulması

Hakkında Yönetmelik ile yapı ruhsatına tabi her türlü yapım

işinde gerçek veya tüzel kişilerin yetki belgesi almasına ilişkin

hususların düzenlenmesine ilişkin üyelerimizden

Sendikamıza karşılaşılan sorunlara ilişkin bilgilendirme

yapılmış, konuya ilişkin görüş ve taleplerimizi içeren yazı

sunulmuştur.

Bahsi geçen Yönetmelikte “Yapım İşlerinde Benzer İş

Gurupları Listesinin (B) Üst Yapı (Bina) işleri başlığı altındaki

I, II, III. Grup kapsamında yapılan işlerle ilgili iş deneyim

belgelerinin” kabul edildiği bu düzenlemenin Yapım İşleri (A)

Grubuna giren taahhüt firmaları açısından mağduriyete yol

açmakta olduğu ifade edilmiştir.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mevzuat



Yapı Müteahhitlerinin Sınıflandırılması ve Kayıtlarının 

Tutulması Hakkında Yönetmeliğe İlişkin Düzenlemeler

Mağduriyet (A) grubu benzer işlerde çalışmış, deneyimli

taahhüt firmaların Yönetmeliğe göre yetki belgesi alamadığı,

deneyim sahibi olduğu (A) grubu işlerde müteahhit olarak

çalışamamakta olduğundan kaynaklanmakta olduğu

aktarılmıştır.

Önerilerimiz aşağıdaki iki madde de ifade edilmiştir.

→ Yönetmelik gereği alınacak Yetki Belgesinin, Yönetmelikte

belirtildiği gibi Yapı Ruhsatına tabi her türlü yapım işinde değil

(Yönetmelikte sadece Benzer İşler (B) Grup I, II ve III

sınıflarda İş Deneyim Belgesi istendiği dikkate alınarak)” Yapı

Ruhsatına tabi Benzer İşler Tebliği (B) grubu I, II, III

gruplarına giren işler için Müteahhitlik Yetki Belgesi istenmesi,

→ Yahut, Benzer İş Gurupları Listesinin (A) Alt Yapı işleri

arasında yer alan ve bina yapımını ihtiva eden işlere ait iş

deneyim belgelerinin de yetki belgesi alınabilecek işler

arasına eklenmesi şeklinde Yönetmelikte değişiklik

yapılabilecektir.

İlgili Yönetmelik değişikliği hayata geçtiği takdirde yapım

işinde iş deneyimine sahip, ciddi mali gücü, makine parkı,

teminat mektubu bulunan ve nitelikli teknik personel ve

işgücü istihdam eden taahhüt firmalarımızın deneyim sahibi

oldukları alanda Müteahhit olarak çalışabilmesine imkan

sağlanacak, yapım işlerinde kalitenin artırılmasına hizmet

edilmiş olacaktır.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mevzuat



Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik

Yapılmasına İlişkin Karar 21 Ağustos 2020 tarihli Resmi

Gazete’de yayımlanmıştır.

Kamu kurum ve kuruluşları tarafından gerçekleştirilecek

yatırımlar stratejik yatırımlar kapsamına alınırken altına dayalı

entegre madencilik yatırımları stratejik yatırım kapsamında

değerlendirilemeyecektir.

Bölge ayrımı olmaksızın AR-GE ve çevre yatırımlarında

1.000.000 TL olan Faiz veya kâr payı desteği tutarı,

1.800.000 Türk lirasına yükseltilmiştir.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mevzuat



Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar

Faiz ve Kar Payı desteği

Kararnamenin Faiz ve Kar Payı desteği maddesinde

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında

desteklenmesine karar verilen stratejik yatırımlarda sabit

yatırım tutarının yüzde yirmisini aşmamak kaydıyla, diğer

stratejik yatırımlarda ise sabit yatırım tutarının yüzde beşini

aşmamak kaydıyla 50.000 Türk Lirasını geçemeyeceği

hükmü bulunmaktadır.

Ayrıca “asgari 20 milyon TL tutarındaki” ibaresi yürürlükten

kaldırılmış ve söz konusu fıkraya Asgari yatırım tutarı

aranmaksızın ihtisas serbest bölgelerinde gerçekleştirilecek

yazılım ve bilişim ürünleri üretimi yatırımları maddesi

eklenmiştir.

Kaldırılan maddeler
→ Özel sektör tarafından yapılacak şehirlerarası yük ve/veya

yolcu taşımacılığına yönelik demiryolu yatırımları ile şehir içi

yük taşımacılığına yönelik demiryolu yatırımları.

→ Asgari elli bin metrekare kapalı alana sahip uluslararası fuar

yatırımları (konaklama ve alışveriş merkezi üniteleri hariç).

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mevzuat



Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar

→ Asgari 5.000 büyükbaş kapasiteli süt yönlü entegre

hayvancılık yatırımları ile komple yeni veya tevsi niteliğindeki

asgari 10.000 büyükbaş kapasiteli et yönlü entegre

hayvancılık yatırımları.

Eklenen ve Değişiklik yapılan maddeler ile öncelikli yatırım

konuları arasına alınan yatırımlar:
→ Demir yolu, Denizyolu veya havayolu ile yük ve/veya yolcu

taşımacılığına yönelik yatırımlar.

→ OECD teknoloji yoğunluk tanımına göre orta yüksek ve

yüksek teknolojili sanayi sınıfında yer alan ürünlere yönelik

test merkezi yatırımları.

→ Kararnamede yer alan “Teşvik Edilmeyecek Yatırımlar” hariç

olmak üzere, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının vereceği

proje onayına istinaden, yıllık asgari 500 ton eşdeğer petrol

(TEP) enerji tüketimi olan mevcut imalat sanayi tesislerinde

gerçekleştirilecek, mevcut durumuna göre en az yüzde on

beş oranında enerji tasarrufu sağlayan şekilde tasarlanan ve

sağlanacak enerji tasarrufu ile yatırımın geri dönüş süresi 5 yıl

ve daha az olan enerji verimliliği projesine yönelik yatırımlar.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mevzuat



Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar

Sigorta primi işveren hissesi
Yatırımlarda, mücbir sebep veya fevkalade hal durumları dışında

asgari yüz kişilik istihdamın sağlanamadığı aylarda sigorta primi

işveren hissesi , sigorta primi ve gelir vergisi stopajı destekleri

uygulanmaz.

Kapsam dışı bırakılan yatırımlar
→ Güneş enerjisinden elektrik üretimi yatırımlarında ;

modernizasyon niteliğindeki yatırımlar , 240 KW altı

kapasitedeki ( çatı dahil) yatırımlar,

→ Doğal asfalt, bitüm, petrol bitümü, mineral katran veya zift

esaslı, bitümlü karışımlar üretimine yönelik yatırımlar kapsam

dışı bırakılan yatırımlar arasında yer almıştır.

→ Spor tesisi yatırımlarında teşvik belgesi verilebilmek için

asgari 15 Milyon TL şartı 10 milyon TL’ye indirilmiştir.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mevzuat



Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Uygulamasında 

Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar Hakkında Gelir İdaresi 

Başkanlığının Duyurusu 

Muhtasar Beyanname ile Aylık Prim ve Hizmet Belgesinin

birleştirilmesi ile oluşturulan Muhtasar ve Prim Hizmet

Beyannamesi 01.08.2020 tarihi itibariyle (Temmuz/2020

dönemine ait olup, 26 Ağustos 2020 tarihine kadar yapılacak

beyanlar ile) Türkiye genelinde uygulamaya açılmıştır.

Gelir İdaresi Başkanlığının 18.08.2020 tarihinde yayımlamış

olduğu duyuru ile mükelleflerden gelen sorular ve geri

bildirimlerin değerlendirilmesi sonucunda açıklama yapılan

hususları başlıklar halinde dikkatinize sunarız:

1. Zirai Tevkifat Yapmayan ve Çalıştırdıkları Hizmet Erbabı Sayısı 

10 ve Daha Az Olanlarda Vergilendirme Dönemi

2. 1003A ve 1003B Kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet 

Beyannamelerinin Kullanımı

3. Aile Sağlığı Merkezlerinin SGK Kayıtlarındaki NACE Kodlarının 

Kontrolü

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat



Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Uygulamasında 

Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar Hakkında Gelir İdaresi 

Başkanlığının Duyurusu 

4. Kazancı Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Muhtasar ve

Prim Hizmet Beyannamelerinin Gönderilmesi İçin Yapılması

Gerekenler

5. Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Vergilendirme Dönem

Değişikliğinin Yapılması

6. Apartman Yönetimlerinin Durumu ve Kolay İşverenlik Uygulaması

7. Ev Hizmetlerinde Sigortalı Çalışanlarının Durumu:

8. Yetkili Vergi Dairesi: Evde Bakıcı veya Temzilik İşçisi Çalıştıran,

Yazlık Evinde Bekçi Çalıştıran, Özel Yatında Personel İstihdam

Eden, Özel İnşaatlarda İşçi Çalıştıranlar vb’lerinin Türünden Vergi

Mükellefiyeti Açılacak Vergi Dairesi

9. Kanun No- Belge Türü vb. Nedenlerle Birden Fazla Satırda Yer

Alması Gereken Sigortalılar İçin Gelir Vergisi ve Asgari Geçim

İndirimi (AGİ) Alanlarının Doldurulması

10. Sigorta Bildirimleri Bölümünde Gün Bilgisine İlişkin Hataların

Giderilmesi

11. Eksik Adres Bilgisi Hatasının Düzeltimi

12. Sigorta Bilgileri Bölümünde Tescile İlişkin Alınan Hatalar ve

Düzeltimi

13. Vergi Kimlik Numarası ile SGK İşyeri Sicil Numarasının

Eşleştirilmesi Gereği

14. Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesine İlişkin Diğer Hususlar

Duyurunun ayrıntılarına bağlantıdan ulaşabilirsiniz.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat

https://ebeyanname.gib.gov.tr/Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Duyurusu 18.08.2020.pdf


Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Uygulamasında 

Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar Hakkında Gelir İdaresi 

Başkanlığının Duyurusu 

Gelir idaresi başkanlığı tarafından Vergi Kesintisi Yapmayanlar

İçin Muhtasar Ve Prim Hizmet Beyannamesi Düzenleme

Kılavuzu yayımlanmıştır.

Kılavuza https://ebeyanname.gib.gov.tr/muphb6.pdf adresinden

ulaşabilirsiniz.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat

https://ebeyanname.gib.gov.tr/muphb6.pdf


Ödeme Hizmetlerinde TR Karekod’un Üretilmesi ve 

Kullanılması 

Ödeme Hizmetlerinde TR Karekod’un Üretilmesi ve Kullanılması

Hakkında Yönetmelik” 21 Ağustos 2020 tarihli Gazete’de

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik ile TR Karekodun

üretilmesi ve kullanılmasına ilişkin usul ve esasları

düzenlemektir.

Merkez Bankası tarafından yayımlanan Basın açıklamasında

konuya ilişkin şu hususlara değinilmiştir:

TR Karekod” olarak isimlendirilen ulusal karekod ilke ve kuralları

ile ülkemizde perakende ödemelerde karekod kullanımının

artması, ödemelerin daha kolay, verimli ve güvenli bir şekilde

başlatılması ve nihayetinde daha az nakit kullanımı hedefinin

desteklenmesi amaçlanmaktadır.

Yapılan çalışmanın, 2020 yılı içerisinde dünyayı etkisi altına alan

Koronavirüs (Covid-19) salgını ile birlikte önemi giderek artan

ödemelerde temasın azaltılması ve elektronik ödeme

yöntemlerinin benimsenmesi hususlarını da destekleyeceği

öngörülmektedir.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat



Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi Listesi 

Yayımlandı

Uluslararası inşaat sektörü dergisi ENR tarafından "Dünyanın

En Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi" listesi açıklanmıştır.

Listede, Türkiye 44 firma ile yer alarak firma sayısı itibariyle

önceki yıllarda olduğu gibi 2. sıradaki yerini korumuştur.

2020 yılı listesinde ilk 100 firma arasına giren Türk

müteahhitlerinin sayısı 7'den 9'a çıkmıştır.

Firma sayısına göre birinci sırada 74 firma ile Çin Halk

Cumhuriyeti bulunmaktadır.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Yurt Dışı Müteahhitlik



Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi Listesi 

Yayımlandı

SEKTÖR GÜNDEMİ

Yurt Dışı Müteahhitlik

Firma Listesi 2019 yılı gelirine göre 

sıralama 

2018 yılı gelirine göre sıralama

1 RÖNESANS 23 33

2 LİMAK 61 67

3 TEKFEN 65 69

4 YAPI MERKEZİ 78 77

5 ANT YAPI 80 87

6 TAV 84 71

7 ENKA 86 92

8 MAPA 91 126

9 KOLİN 94 151

10 NUROL 109 128

11 ONUR TAAHHÜT 116 131

12 YÜKSEL 118 142

13 GÜLERMAK 124 127

14 ESTA 129 156

15 DEKİNSAN 137 148

16 KUZU 142 147

17 AD KONUT 156 170

18 IC İÇTAŞ 157 139

19 ESER 158 164

20 DOĞUŞ 165 135

21 SUMMA 166 188

22 ÇALIK 171 119

23 TEPE 179 184

24 METAG 180 **

25 GÜRBAĞ 182 190

26 YENİGÜN 197 163

27 ANEL 199 175

28 POLAT YOL 203 219

29 GAMA 212 118

30 İLK 213 203

31 GAP 216 172

32 NATA 217 193

33 STFA 218 179

34 CENGİZ 219 211

35 KUR 220 217

36 ÜSTAY 222 216

37 ÖZKAR 223 222

38 MAKYOL 227 231

39 MBD 229 248

40 ZAFER 230 228

41 BAYBURT 234 229

42 SMK 236 **



ENR "Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi" 

Engineering News Record Derisi tarafından açıklanan Dünyanın

en büyük 250 firmasının sıralandığı araştırma çalışmasının ana

teması Covid 19 koşullarında müteahhitlik sektörünün gördüğü

hasar oldu.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Yurt Dışı Müteahhitlik



Bakan Karaismailoğlu Ankara-Niğde Otoyolu’nu havadan 

inceledi

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, Edirne’den

Mersin ve Şanlıurfa’ya kadar ulaşım ağını sağlayacak

Ankara-Niğde Otoyolu’nda devam eden çalışmaları

helikopterle havadan inceledi.

Bakan Karaismailoğlu, “Bu otoyol ile Ankara Mersin’e,

Adana’ya, Gaziantep’e ve hatta Şanlıurfa’ya kadar kesintisiz

bölünmüş yol ile bağlanmış olacak. Tamamı bittiğinde ise

Edirne’den yola çıkan vatandaşımız İstanbul üzerinden

kesintisiz bir şekilde Mersin ve Şanlıurfa’ya gidecek” dedi.

SEKTÖR GÜNDEMİ

Ulaştırma



SEKTÖR GÜNDEMİ

Milletlerarası Andlaşmalar

→ 1 Nisan 2020 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı

ile Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölge Ofisi Arasında İki Yıllık

İşbirliği Anlaşması,

→ 11 Nisan 2013 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye

Cumhuriyeti ile Nijer Cumhuriyeti arasında Enerji ve

Hidrokarbonlar Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı,

→ 10 Aralık 2017 tarihinde Buenos Aires’te imzalanan Türkiye

Cumhuriyeti Hükümeti ile Kosta Rika Cumhuriyeti arasında

Ortak Ticaret Komitesi Kurulmasına İlişkin Mutabakat Zaptı,

→ 09 Haziran 2014 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye

Cumhuriyeti Hükümeti ile İran İslam Cumhuriyeti Hükümeti

arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolü

yürürlüğe girmiştir.



SEKTÖR GÜNDEMİ

Milletlerarası Andlaşmalar

20 Ağustos 2020 tarihli Resmi Gazete’de :

→ 23 Şubat 2020 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye

Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

arasındaki Sosyal Güvenlik Anlaşmasının,

→ 23 Şubat 2020 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye

Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

arasındaki Sosyal Güvenlik Anlaşmasının Uygulanmasına

İlişkin İdari Anlaşmanın,

→ 17 Ağustos 2020 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile

Bolivarci Venezuela Cumhuriyeti arasındaki Ticaretin

Geliştirilmesi Anlaşmasının,

→ 25 Ekim 2018 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye

Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti arasındaki

Tarımsal İşbirliği Alanında Mutabakat Zaptı yürürlüğe

girmiştir.

21 Ağustos tarihli Resmi Gazete’de

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Avrupa Bölge Ofisi

Vasıtasıyla Dünya Sağlık Örgütü Arasında İnsani ve Sağlık

Acil Durumlarına Hazırlıklılık DSÖ Coğrafi Ayrık Ofisi'nin

İstanbul'da Kurulmasına İlişkin Mali Anlaşmanın

Onaylanması Hakkında Karar yayınlanmıştır.



Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Fatih Metin ve DSİ 

Genel Müdürü Kaya Yıldız Ziyareti

Yönetim Kurulu Başkanımız Celal Koloğlu 20.08.2020

tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yardımcısı

Fatih Metin ve DSİ Genel Müdürü Kaya Yıldız’ı ziyaret

etmiştir.

Ziyarette DSİ /SAYIŞTAY çalışmaları ve tarım projelerinde

ihale yöntemleri konularında görüş alışverişinde

bulunmuşlardır.

Fatih Metin konularla ilgili Sayın Celal Koloğlu’nun ilettiği

hususları takip edeceğini ve sektöre bu zor dönemde

mümkün olan tüm katkıyı vereceğini belirtmiştir.

ZİYARETLER



Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

→ Lüleburgaz – Kolin Şantiyesi Panel Kalıpçı, Betonarme

Demircisi ve İnşaat İşçisi sınavları organize edilmeye

başlanmıştır.

→ ‘Leader Construction Teachers’ adlı projemiz ile Sektörel

Mükemmeliyet Merkezinin Kurulması Yoluyla Mesleki ve

Teknik Eğitim Kalitesinin Arttırılması (IQVET-III) hibe

programına başvuruda bulunulmuştur. 19 Ağustos

tarihinde üretici firmalarımız olan Pamukkale Boyanın İzmir

de İnşaat Boyacısı sınavları yapılmıştır.

→ Marshall Boya Adana, İzmir, Uşak illerinde, 

→ Pamukkale firması Muğla, Antalya, Burdur illerinde sınav

çalışmaları gerçekleştirilmektedir.

TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ



EKONOMİDE BU HAFTA

PPK Faiz Kararı

Salgının ilerleyişine bağlı olarak iç ve dış talep koşullarının 

seyrine dair belirsizlikler önemini korumaktadır. Bu 

çerçevede Kurul politika faizinin sabit tutulmasıyla birlikte 

likidite tedbirlerinin sürdürülmesine karar vermiştir.



EKONOMİDE BU HAFTA

PPK Faiz Kararı

Enflasyondaki düşüşün hedeflenen patika ile uyumlu şekilde 

gerçekleşmesi için para politikasındaki temkinli duruşun 

sürdürülmesi gerekmektedir. Bu çerçevede, parasal duruş 

ana eğilime dair göstergeler dikkate alınarak enflasyondaki 

düşüşün sürekliliğini sağlayacak şekilde belirlenecektir.



EKONOMİDE BU HAFTA

Yapı İstatistikleri

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 17 Ağustos 2020 

tarihinde açıklanan Yapı İzin İstatistikleri haber bültenine 

göre bina ve daire sayısında, aynı zamanda yapıların 

değerinde de artış olmuştur. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Yapı İstatistikleri

Yılın ilk altı ayında Ankara’da 1.125 bina, İstanbul’da 2.772 

bina, İzmir’de 2.352  bina için yapı ruhsatı verilmiştir.  

Antalya, Balıkesir, Bursa, Kocaeli, Konya, Muğla bin ve üzeri 

sayıda bina izin yapı ruhsatı verilen iller arasında yer almıştır. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından Temmuz ayına ilişkin 

konut satış istatistikleri 17 Ağustos 2020 tarihinde açıklandı. 

Faiz oranlarının düşük seyri nedeniyle ipotekli konut satışları 

bir önceki yılın Temmuz ayına göre %900,1 arttı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Fiyat Endeksi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından 19 Ağustos 

2020 tarihinde Konut Fiyat Endeksleri açıklandı. 2020 yılı 

Haziran ayında Konut Fiyat Endeksi bir önceki yılın aynı ayına 

göre nominal olarak %25,7, reel olarak ise %11,6 oranında 

artmıştır. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Bütçe Uygulama Sonuçları

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından temmuz 2020 

dönemine ait bütçe uygulama sonuçları 17 Ağustos 2020 

tarihinde açıklandı. Bütçe temmuzda 29,7 milyar lira, ocak-

temmuz döneminde ise 139,1 milyar lira açık verdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Bütçe Uygulama Sonuçları

Bütçe giderleri içinde en yüksek payı cari transferler 

oluşturdu. Cari transferler, sermaye birikimi hedeflemeyen ve 

cari nitelikli mal ve hizmet alımını finanse etmek amacıyla

yapılan karşılıksız ödemeleri ifade etmektedir.



TCMB’de yayınlanan haftalık dolar/euro hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA

HAFTALIK DOLAR KURU HAREKETLERİ

HAFTALIK EURO PARİTESİ HAREKETLERİ



Dolar TL Eğilimi

EKONOMİDE BU HAFTA

Bu hafta Türk varlıklarının değer kazandığı takip edildi. Dolar 

TL de hafta ortasında aşağı yönlü hareket gözlemlendi. 

Cuma günü Cumhurbaşkanı tarafından açıklanan Türkiye’nin 

doğal gaz keşfine ilişkin haber ile Dolar haftanın son işgünü 

aşağı yönlü hareket ile kapadı.



Gram Altın Haftalık Görünüm

EKONOMİDE BU HAFTA

Bu hafta altının zayıf seyretti. Ağustosun ilk haftasında gram 

altın 500 TL seviyelerini görmüştü. Bu hafta açıklanan 

iyimser verilerin de etkisiyle gram altın 450 TL seviyesinde 

yatay seyirde hareket etti. 

Kaynak: Bloomberg HT



Covid 19 Sürecinde Brent Petrol Fiyatları

EKONOMİDE BU HAFTA

Suudi Petrol Bakanı petrol kesintilerinin 2022 Nisan 

sonrasına kadar uzatılabileceğini belirtti. Petrol sahası 

hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı haftalık 

verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı 15-21 

Ağustos haftasında bir önceki haftaya göre 11 adet artarak 

183'e yükseldi. Bu gelişmelerle Brent Petrol’ün 45 Dolar 

seviyesinde belirleyici olmaya devam ettiği gözlendi. 

Kaynak: Bloomberg HT



EKONOMİDE BU HAFTA

Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
Haftalık Ekonomik Gelişmeler Raporu

Strateji ve Bütçe Başkanlığı raporu reel sektör, para, banka 

ve finans sektörüne ilişkin verileri içermektedir. Bankacılık 

için açıklanan verilere göre 14 Ağustos 2020 tarihi itibari ile 

konut kredileri %51,6, taşıt kredileri %68,8, ihtiyaç kredileri 

69,7 oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Geçtiğimiz borsa kazandırdı, altın ve döviz kaybettirdi

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 2,40 değer kazanırken, altının gram satış fiyatı

yüzde 1,19, dolar/TL yüzde 0,38, euro/TL yüzde 0,93 değer

kaybetti.

Fitch, Türkiye'nin 'görünüm'ünü revize etti

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,

Türkiye'nin kredi notunu "BB-" olarak teyit etti, not görünümünü

ise "durağan"dan "negatif"e çevirdi.

Yenilenebilir enerjiye temmuzda 4,1 milyar liralık destek

Türkiye'de yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üreten

santrallere temmuzda yaklaşık 4,1 milyar liralık destek

sağlandı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya 

Fed tutanakları yayımlandı: Salgının ekonomik etkilerine ilişkin

belirsizlik arttı

Fed'in son toplantısına ait tutanaklar, koronavirüs salgınının

ekonomik etkilerine ilişkin belirsizliğin son derece arttığını,

devam eden halk sağlığı krizinin yakın vade de ekonomik

faaliyet, istihdam ve enflasyon üzerinde baskı oluşturmaya

devam edeceğini ortaya koydu.

Rus ekonomisi yılın ilk yarısında yüzde 3,6 küçüldü

Rusya Federal İstatistik Kurumu (Rosstat) tarafından açıklanan

öncü verilere göre, yılın ilk 6 ayında Rus ekonomisi yüzde 3,6

küçülme kaydetti.

Apple Wall Street tarihine geçti: Değeri 2 trilyon doları aştı

Apple Inc.'nin piyasa değeri 2 trilyon doları aştı. İlk defa bir

ABD şirketi bu seviyenin üzerine çıktı.

Moody's: Küresel ticaret toparlanma belirtileri gösteriyor

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, küresel

ticaretin toparlanma belirtileri gösterdiğini, ancak yeni tip

koronavirüs (Kovid-19) vakalarındaki artışın ticaretteki

toparlanmaya yönelik yeni riskler oluşturduğunu bildirdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya 

G7'de COVID-19 masaya yatırıldı: Borç ertelemesinde uzatma

gündemde

Küresel borç sorununun gündeme geldiği G7 maliye bakanları

toplantısında, borç erteleme girişiminin 2021'e uzatılması gibi

düşük gelirli ülkeler için ileriye dönük ek seçeneklerin

değerlendirildiği bildirildi.

Japonya ekonomisinde rekor küçülme

Japonya ekonomisi, ikinci çeyrekte koronavirüs nedeniyle

yıllıklandırılmış bazda yüzde 27,8'le rekor oranda küçüldü.

Aylık bazda daralma ise yüzde 7,8 olarak gerçekleşti.



ÜYELERİMİZ’DEN

Güneş paneli üretiminin AR-GE de dahil olmak üzere tüm

aşamalarını tek çatı altında toplayan dünyanın ilk ve tek tam

entegre fabrikası olan Kalyon Güneş Teknolojileri üretime

başladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla

gerçekleşen açılış töreninde, Bakanlar ve Cumhurbaşkanı

Yardımcısı Fuat Oktay’ın yanı sıra siyaset ve iş dünyasının

önde gelen isimleri de hazır bulundu.

Kalyon Holding’ten yerli ve yenilenebilir enerji 
için 1.4 milyar dolarlık yatırım



ÜYELERİMİZ’DEN

400 milyon dolarlık yatırımla Türkiye’nin yerli ve milli enerji

hamlesine büyük katkı sağlayacak olan Kalyon Güneş

Teknolojileri Fabrikası, ilk aşamada 1000 MW kurulu güce

sahip Konya Karapınar Güneş Santrali için üretim yapacak.

Fabrika ve santrale yapılan toplamda 1.4 milyar dolar

yatırımla Türkiye’nin temiz enerji ihtiyacına katkı

sağlanacak.

İlk aşamada 1.400 kişiye istihdam sağlayacak olan fabrika,

yıllık 500 MW üretim kapasitesine sahip olacak. Fabrikada

üretilen güneş panellerinin Karapınar Güneş Santrali’ne

kurulumundan sonra; santralin üreteceği yenilenebilir enerji

Türkiye’nin güneş enerjisi üretimini yüzde 20 oranında

artıracak.

Kalyon Holding’ten yerli ve yenilenebilir enerji 
için 1.4 milyar dolarlık yatırım



ÜYELERİMİZ’DEN

«Mekanım Datça Olsun» demiş büyük usta Can Yücel.

Datça’nın doğayla iç içe en güzel bölgelerinden birisine

kurulmuş olan Özdemir İnşaat tarafından işletilen Flow

Datça her yıl olduğu gibi 2020 yılında da ziyaretçilerine

eşsiz bir tatil imkanı sunuyor.

Ülkemizde pandemi sürecinde ilk vakanın tespitinin

ardından hızlı bir şekilde sağlık önlemlerini alan Flow Datça

misafirlerini kendilerine özel hissettirmeye devam ediyor.

Turizm
Flow Datça 



ÜYELERİMİZ’DEN

Flow Datça Surf & Beach Otel olarak ilk günden itibaren

Koronavirüs tedbirlerini yakından izlemekte. Misafirlerin

odalarına attıkları ilk adımda kendilerini güvende

hissetmeleri amaçlanıyor.

Oda temizliğinde çalışan tüm personel kişisel korunma

ekipmanları ile birlikte çalışmaktalar. Mevcut temizlik

prosedürleri genişletilerek daha kapsamlı çalışılmaktadır.

Flow Datça Surf & Beach Otel tarafından alınan önlemlerin

ayrıntısını İnşaat Sanayi dergimizden takip edebilirsiniz.

Turizm
Flow Datça 



TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

TİSK 20 üye işveren sendikası ve onlara bağlı işletmelerle bugün,

Türkiye’de toplam istihdamın yüzde 5,4’ünü, yani yaklaşık 2 milyon

çalışanı istihdam etmektedir. TİSK ekosistemi, sahip olduğu yüzde

25’lik GSYH payı ve 100 milyar dolarlık ihracat hacmi ile Türk

ekonomisine önemli katkı sunmaktadır. Türkiye’nin en büyük 500

sanayi kuruluşunun 117’si ve en büyük 10 sanayi kuruluşunun 7’si

TİSK kapsamında yer almaktadır.

Ülke ekonomisi ve istihdamına sunduğu bu katkı ile TİSK, hayata

geçirdiği projelerde çalışanlar için de fayda üretmeyi amaç

edinerek, Covid-19 salgını ile değişen çalışma hayatı dinamiklerine

ayak uydurmak adına sürdürülebilir dijital çözümler sunmaktadır. 20

üye işveren sendikasına bağlı işletmelerde istihdam edilen yaklaşık

2 milyon çalışanı temsil eden TİSK, bu kapsamda, TİSK

Mikrocerrahi ve Rekonstrüksiyon Vakfı iş birliği ile, bu geniş

ekosistemindeki çalışanlar ve aileleri için “TİSK Akademi: Online

Gelişim Platformu” nu hayata geçirmiştir.

Platformda; çalışanlar ve ailelerine yönelik olarak İş Sağlığı ve

Güvenliği Yenileme Eğitimleri, 30+ Farklı Kişisel ve Profesyonel

Gelişim Eğitimleri Paketi ile 40+ Skillsoft Bilişim Eğitimleri Paketi

yer almaktadır. Platform, çalışanların ve işletmelerin ihtiyaçlarına

göre geliştirilecek yeni eğitimler ile genişletilecektir.

Türkiye’nin en önde gelen eğitim altyapı ve e-öğrenme çözümleri ile

uygulamaya koyulan bu platform ile ulusal ve uluslararası düzeyde

kabul görmüş konu uzmanlarının ve organizasyonlarının birbirinden

değerli eğitim içeriklerine ücretsiz olarak erişilebilmektedir.

TİSK Akademi Online Gelişim Platformu



TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

TİSK Akademi’nin ilk gününden itibaren, çalışanlar ve ailelerinin

kişisel gelişimlerine oldukça önem verdiği görüldü. Bu kategoride

eğitim alanların %40’ı “Zor İnsanlarla Başa Çıkma” ve “Zaman

Yönetimi” eğitimlerini tercih ederken, bilişim alanında eğitim

alanların %35’inin “FSD Development: Java Spring Framework” ve

“Python Fundamentals” eğitimlerini tercih etmiştir. Tüm kullanıcıların

%60’ının aldığı İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimleri ise en çok

başvurulan eğitim kategorisi olmuştur.

“TİSK Akademi ile Gelişim Evinde ve Gelişim Senin Elinde” diyerek

çalışanlara ve gelişimlerine katkı sunmayı amaç edinen TİSK, tüm

çalışanları ve ailelerini platforma davet etmektedir.

TİSK Akademi Online Gelişim Platformu



TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

TİSK, Türk işverenlerini yurt içi ve yurt dışında endüstriyel ilişkiler

alanında temsil etme yetkisi olan tek üst kuruluştur. TİSK’e üye 20

işveren sendikasına bağlı işletmeler, Türkiye’de toplam istihdamın

yüzde 5,4’ünü, yani yaklaşık 2 milyon çalışanı istihdam etmektedir.

TİSK ekosistemi, sahip olduğu yüzde 25’lik GSYH payı ve 100

milyar dolarlık ihracat hacmi ile Türk ekonomisine önemli katkı

sunmaktadır.

Türkiye çalışma hayatındaki kapsamı ve sorumluluğu çerçevesinde

TİSK, Mart ayında TİSK Akademi: Online Gelişim Platformu’nu

hizmete açtıktan hemen sonra, yine TİSK Mikrocerrahi ve

Rekonstrüksiyon Vakfı iş birliği ile TİSK çatısı altında çalışanlar ve

yakınları için “Çalışan Destek Programı” projesi Nisan ayı içerisinde

hayata geçirilmiştir. Bu proje ile TİSK, pandemi sürecinde

milyonlarca çalışan ve ailelerine etkin bir şekilde destek olmayı

sürdürmektedir.

Projenin amacı, çalışanların pandemi sürecinde performans ve

verimliliklerini etkileyen iş ve özel hayatlarında başa çıkmakta

zorlandıkları durumların çözümüne, böylece iş yaşamlarındaki

motivasyonlarını artırarak daha çok katma değer sağlamalarına

destek olmaktır.

TİSK Çalışan Destek Programı ile, pandemi ve yeni normal

sürecinde çalışanlar ve yakınlarının en çok ihtiyaç duyacakları

aşağıdaki konularda ücretsiz hizmet sunulmaktadır:

→ Psikolojik Danışmanlık

→ Tıbbı Danışmanlık

→ Sağlıklı Beslenme Danışmanlığı

→ Tekno Destek Danışmanlığı

Çalışana Destek Programı



TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

Çalışan Destek Programı için hizmetin bu alanda Türkiye’de

öncüsü, altyapısı en güçlü Avita Firması ile çalışılmaktadır.

Programa 0 212 800 90 00 numaralı telefon hattı ile ulaşarak 7/24

hizmet alınabilmektedir. Üstelik Programa, uzmanlarca gerekli

görüldüğü takdirde, psikolojik danışmanlarla yapılacak online

seanslar da dahildir.

Hizmete başladığı günden itibaren etkin bir şekilde kullanılan

Programda, çalışanlar ve ailelerinin %50’si psikolojik destek, %’30’u

ise tıbbı destek talebinde bulunmuştur. Arayanların %60’ı İstanbul

ve Yalova gibi sanayiinin yoğun olduğu illerden bağlanmıştır.

“Uzakta Olsak da Hep Yanınızdayız” diyerek yola çıkılan bu proje ile

TİSK, daha sağlıklı bir yaşam ve daha verimli bir çalışma için tüm

çalışanları Çalışan Destek Programı’nı kullanmaya davet etmektedir.

Çalışana Destek Programı



KÜLTÜR SANAT

Türkiye’de Caz Belgeseli

Yönetmenliğini Batu Akyol’un üstlendiği Türkiye’de Caz,

ilk kez 2013’te, 20. İstanbul Caz Festivali’yle birlikte

gösterilmişti. Türkiye’de caz müziğininin gelişim evrelerini,

etkileşimlerini ve emek verenlerini toplumsal tarihe paralel

olarak inceleyen belgesel, İKSV’nin arşivinden görüntüler

ve çarpıcı söyleşilerle bu alanda eşsiz bir örnek

oluşturuyor. Artık İKSV YouTube hesabından

erişilebilmektedir.

https://www.youtube.com/watch?v=mtu_8L-7NWY

https://www.youtube.com/watch?v=mtu_8L-7NWY


KÜLTÜR SANAT

Devlet Tiyatroları Perdelerini Açıyor

Koronavirüs salgını nedeniyle geçtiğimiz sezon perdelerini

erken kapatmak zorunda kalan Devlet Tiyatroları, 1 Eylül Salı

gününden itibaren tedbirler kapsamında sanatseverleri

salonlarında ağırlamaya hazırlanıyor.

2020-2021 yeni tiyatro sezonunun ilk biletleri internet

üzerinden, Sanat Cepte uygulamasından ve Devlet Tiyatroları

gişelerinden bugün satışa sunuldu.

Sezonda açık hava mekânları kullanılmaya devam edecek. Az

sayıda salon da sosyal mesafe kuralları ile kullanıma açılacak.

Tiyatro salonuna maskesi olmayan izleyici alınmayacak.

Gösterimler birer gün arayla yapılırken, oyunlar sergilendikten

sonra salonlar dezenfekte edilecek.



https://twitter.com/intessendika

İNTES faaliyetleri ile ilgili güncel 

paylaşımlarımız için sosyal medya 

hesaplarımızdan bizi takip edebilirsiniz. 

https://www.linkedin.com/company/intessendika

https://twitter.com/intessendika
https://www.linkedin.com/company/intessendika
https://twitter.com/intessendika
https://www.linkedin.com/company/intessendika

